Irak kuzeyde 1ikrit'ten gü
neyde Basra körfezine, doğuda Hulvan'
dan batıda Kadisiye'ye kadar uzanan böl
ge olarak kabul edilebilir. Makdisi kuzey
sınırının En bar'dan Sinn'e kadar uzandığı
görüşündedir (A/:ısenü 't-tekasfm, s. 134)
ve onun bu görüşü birçok coğrafyacınınki
gibi Samerra'f!ın kuruluşunu (221/836)
takiben yerleşen anlayış doğrultusunda

dır. Irak, doğuda coğrafi bakımdan ara
larında herhangi bir tabii sınır bulunma
yan HGzistan gibi Basra ve Küfe şehirle
rinden sonra başlayan ve tedricen yük
selen bozkır tabiatlı toprakları da içine
alıyordu.

Irak fetihleri ve bölgenin İslamiaş
ması için ön hazırlık mahiyetinde olan bu
seferlerde Sasani birlikleri yıpratılmış ve
bölge hakkında ayrıntılı bilgi edinilmiştir.
Daha sonra Müsenna kardeşi Mes'ud'u
takviye istemesi için Medine'ye yolladı.
Hz. Ebu Bekir de ridde savaşlarının sona
ermesinin ardından Halid b. Velid'i başku
mandan sıfatıyla yardıma gönderdi ( 12/
633) . Böylece Sasani İmparatorluğu 'na
karşı Irak cephesi başkumandanlığı ku
rulmuş ve yalnız İslam tarihinin değil bü
tün insanlık tarihinin en büyük, en hızlı
ve en kalıcı fetih harekatından biri baş
latılmış oluyordu. Müsenna ile birleşen
Halid b.

Köprü Savaşı
adıyla bilinen bu çarpışma müslümanla
rın Sasani orduları karşısında uğradığı en
ağır mağ!Cıbiyettir (ı 3/634). Bunun üze
rine Hz. Ömer Cerir b. Abdullah ei-Bece
li'yi kabilesiyle birlikte Sevad'a gönderdi
( 14/635) . Cerir b. Abdullah Nuhayle Sava
şı ile Sasani kuwetlerinin yıpratılmasın
da önemli bir rol oynadı ve 16 (637) yılın
da CeiUia Savaşı'na da katıldıktan sonra
buraya yerleşerek Sasaniler'le müslü
manlar arasında tampon vazifesi gördü.
Elde edilen başarılar üzerine İslam ordu
larının son bir hamle ile bu bölgenin ta
mamını fethedeceklerine kanaat getiren
Hz. Ömer.